
Serce Boga

Jest niezbędne dla funkcjonowania naszego organizmu. Kiedy ma
problem z prawidłowym działaniem, człowiek potrzebuje szybkiej
pomocy lekarskiej. Kiedy przestaje funkcjonować – umieramy.
Serce człowieka. W ciągu jednego dnia przepompowuje ponad 7
tysięcy litrów krwi, zaś w ciągu całego naszego życia – 173
miliony litrów. Statystycznie przez całe nasze życia, serce
które posiadamy kurczy się 2,5 miliarda razy. Ale serce to coś
więcej,  niż  tylko  organ  fizyczny.  Od  wieków  serce  było
symbolem  duchowym  związanym  bezpośrednio  z  Bogiem.  Było
mistycznym miejscem, w którym człowiek mógł spotkać swojego
Stwórcę. W Księdze Przysłów możemy przeczytać: Czujniej niż
wszystkiego  innego  strzeż  swego  serca,  bo  z  niego  tryska
źródło życia! 

Dla nas, chrześcijan, serce jest rzeczywiście źródłem życia,
ponieważ to właśnie z serca Jezusa, jak możemy przeczytać w
Ewangelii, wypłynęła krew i woda, kiedy żołnierz przebił je
włócznią.  Komentując  ten  fragment,  Ojcowie  Kościoła
zachodniego zwracają uwagę na to, że Chrystus jest duchową
skałą,  fundamentem,  z  którego  serca  wypływają  zdroje  wody
żywej, aby przemienić cały świat, pojednać na powrót człowieka
z Bogiem i otworzyć ludziom bramy zbawienia. Z przebitego na
krzyżu  Serca  Jezusowego  narodził  się  cały  Kościół,  który
ofiaruje ludziom wielkie duchowe źródło łaski – sakramenty.
Ojcowie  Kościoła  wschodniego  także  akcentowali  kwestie
związane  z  symboliką  serca.  Nazywali  Boga  kardiognostes  –
czyli Ten, który zna serce ludzi. 
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27 grudnia 1673 roku Pan Jezus ukazał się młodej zakonnicy,
Małgorzacie Marii Alacoque członkini Zakonu Sióstr Nawiedzenia
i wezwał ją do tego, aby ustanowiono święto ku czci Jego
Serca. Pan Jezus mówił: Moje Boskie Serce płonie tak wielką
miłością  ku  ludziom,  że  nie  może  utrzymać  dłużej  tych
gorejących  płomieni  […].  Ono  pragnie  je  rozlać  za  Twoim
pośrednictwem  i  pragnie  wzbogacić  ludzi  swoimi  skarbami.
Początkowo Stolica Apostolska nie zajęła żadnego stanowiska
wobec próśb o ustanowienie święta, kierowanych przez świętą
Małgorzatę do papieża. Ciekawostką jest fakt, że dużą rolę w
jego ostatecznym przyjęciu odegrał Episkopat Polski. W 1765
roku Episkopat naszego kraju wysłał do papieża Klemensa XIII
memoriał,  pod  wpływem  którego  Ojciec  Święty  zezwolił  na
obchodzenie  Uroczystości  Najświętszego  Serca  Pana  Jezusa  w
Polsce. W roku 1856 papież Pius IX nakazał obchodzenie tej
uroczystości w całym Kościele powszechnym. 

Kościół zwraca nam w miesiącu czerwcu szczególną uwagę na
tajemnicę miłości Chrystusa wobec człowieka, której znakiem
jest  właśnie  przebite  serce  Jezusowe  na  krzyżu.  Ale  ta
tajemnica wiąże się nie tylko z osobą Syna Bożego. Ona dotyka
każdego z nas, jest wezwaniem do tego, aby nasze serca ciągle
stawały się podobne do serca naszego Mistrza. Serce człowieka
jest  podobne  do  zwierciadła,  które  odbija  światło.  Kiedy
jednak  zwierciadło  jest  brudne,  nie  tylko  ciężko  w  nim
cokolwiek  zobaczyć,  ale  może  ono  też  zniekształcać
rzeczywistość  i  przekazywać  nam  fałszywy  obraz.  Brudne
zwierciadło to serce, które poranione jest grzechem. Jezus
jednak nie zostawia nas w takiej chwili samych, daje nam wiele
możliwości, aby z Jego pomocą oczyścić zwierciadło znajdujące
się w naszym wnętrzu. Sakrament pokuty i pojednania, modlitwa,
dobre  uczynki  wobec  drugiego  człowieka  –  wszystko  to
przyczynia się do oczyszczenia i wzmocnienia naszych serc.
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